S E R V I Ç O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
M M A - I N S T I T U T O  B R A S I L E I R O  D O  M E I O  A M B I E N T E  E  D O S  R E C U R S O S  N A T U R A I S

R E N O V Á V E I S
G E R Ê N C I A  E X E C U T I V A  E M  S I N O P / M T

EDITAL Nº 13/2015/GEREX/IBAMA/SINOP/MT
A Gerência Executiva do INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS –IBAMA em Sinop/MT, nos termos do art. 122, § 1º do Decreto nº
6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa nº10/12 (D.O.U de 10/12/12), torna pública a relação
dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para julgamento. Os interessados ficam
NOTIFICADOS a apresentarem  alegações finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente
publicação.

Interessado Processo nº CPF/CNPJ Nº AI
01 Albina Vargas Ortiz 02054.000535/2008-46 04.731.335/0001-30 504764-D

02
Alexandre dos Santos – Madeireira
ME

02054.000317/2014-50 14.698.106/0001-15 9086882-E

03 Anifer Madeiras Ltda - EPP 02054.000127/2012-71 32.979.890/0001-11 724474-D
04 Anifer Madeiras Ltda – EPP 02054.000128/2012-15 32.979.890/0001-11 724475-D
05 Antonio Domingo Rufatto             02054.000270/2012-62 451.418.009-20 681366-D
06 Arivaldo Ferreira dos Santos       02054.000146/2012-05 557.986.758-15 695423-D
07 Armando Broch 02054.000137/2012-14 007.896.660-49 724476-D
08 Diogenes P. Battisti Cia Ltda – EPP 02054.000100/2012-88 08.189.402/0001-98 730245-D
09 Diogenes Pereira Battisti 02054.000264/2012-13  019.587.181-22 587182-D
10 Impacto Insumos Agrícolas Ltda 02054.000150/2012-65 09.590.018/0001-65 699511-D
11 Indústria de Forros Ferro Ltda 02054.000801/2008-31 04.548.195/0001-60 543075-D
12 Israel da Silva 02013.002676/2009-61 775.345.141-34 503223-D
13 João Carlos Rosbach de Souza 02054.000380/2011-43 273.409.700-10 551485-D
14 José Laurindo Gomes Neto 02054.000132/2012-83 142.157.991-04 518895-D
15 Luciano de Oliveira Camargo 02054.000105/2012-19 513.629.531-72 691639-D
16 Luiz Antônio Fabrim 02054.000110/2012-13 446.610.299-68 691786-D
17 Luiz Miguel Pressi 02054.000141/2012-74 333.997.199-49 680955-D
18 Madeireira São Matheus Ltda 02054.000045/2010-64 37.485.018/0001-30 586974-D

19
Mazoni Beneficiamento e Comércio
de Madeiras Ltda

02054.000286/2010-11 04.720.344/0001-26 237600-D

20 Nélio Antônio Regert 02054.000612/2012-44 422.422.239-68 718070-D
21 Rafael Ramos Lemos 02054.000165/2012-23 012.006.781-17 681217-D
22 Selma Rodrigues Aragão Rufatto 02054.000272/2012-51 651.357.171-53 681368-D
23 Sérgio Aguetoni Pires 02054.000427/2011-79 555.670.619-00 659572-D
24 Sigmar Adelar Arend 02054.000271/2012-15 334.427.621-20 681367-D
25 Zava Madeireira Ltda 02013.001318/94-11 00.869.099/0001-62 32749-A

A vista dos respectivos processos poderá ser obtida junto a Gerência Executiva do IBAMA em
Sinop/MT, localizada na Rua das Castanheiras nº 1297, Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.
Publique-se.

Sinop, 01 de junho de 2015.

Waldivino Gomes Silva
Gerente Executivo

 Portaria IBAMA 247/13